Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01NT. 104/03-27749/23
Kaganik, 31.10.2023

Mbéshtetur n& nenin 40.2 (b.) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale(Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008) t& Ligjit Nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr, 27/03 Qershor
2008) t& Ligjit nr.03/L-221- Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& nenit 15 dhe 16 t& Ligjit Nr.Nr.08/L-193 — Mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.
38/30 Dhjetor 2022), te nenit 61 t& Statutit t¢ Komunés, t& Propozim Vendimit t& Kryetarit t&
Komunés 01Nr. 400/03-27749/23 prej datés 24.10.2023, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen
e mbajtur me 31 tetor 2023, mori kété;

VENDIM

PER RIALOKIMIN E MJETEVE BUXHETORE NGA KATEGORIA E INVESTIMEVE

KAPITALE NE NEN-PROGRAMIN PLANIFIKIM URBAN DHE INSPEKSIONI SIPAS
BUXHETIT TE VITIT 2023

1. Me két€ vendim béhet Rialokimi i mjeteve buxhetore sipas buxhetit té vitit 2023 nga
kategoria e investimeve kapitale (fondi 10):Nga nén-programi Planifikimi urban dhe
inspeksioni (66445), kodi funksional 0620:

I.1 Nga projekti me kod 53279 “Ndértimi i urave mbi Lumin Nerodime dhe Lepenc”
shuma prej 45,000.00€.

2. Shumae mijeteve t€ pércaktuara si ng paragrafin e pikés 1 & kétij vendimi, Rialokohen né
kategoriné ekonomike Investime Kapitlae (fondi 10) né nén-programin Planifikimi urban
dhe inspeksioni (66445), kodi funksional 0620:

2.1 N& projektin me kod 53198 “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve ne pjesén rurale-
Kaganik, shuma prej 45,000.00€.

3. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e cila drejtori
t& njejtin vendim do ta zbaton né Ministriné e Financave Transfereve dhe Punés
respektivisht né Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

?

4. Ky Vendim hyn né fugqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér procedurén e
hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés,

Me kété Vendim njoftohen:
1. Kryetari i Komunés;
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa (pérmes késaj drejtorie njoftohen organet tjera relevante);

3. Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave
Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance
Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PER RIALOKIM

Kodi

Emri i organizatés buxhetore
Emri i nén-programit Planifikimi Urban dhe Inspeksioni Kodi 66445
Rialokimi
Totali
Kategoria Buxheti % Transferit/
Kodi Kodi i nérlu- . lSOfil Euﬁme{lz Emértimi | Projektet Ko}il i shpenzin Aprovimi i Shuma e Aprovimi i ri i 8 ﬂ Ristokimit (i ri ndaj
i - i Rreitit eve et WRE kuar o buxhetit)
i
NDERTIMI I URAVE MBI B
652 66445 0620 10 LUMIN NERODIME DHE 53279 30 45,000.00 (45,000.00) - - (45,000.00)|
LEPENC
RREGULLIMI DHE 4
652 66445 0620 10 ASFALTIMI | RRUGEVE NE | 53188 30 185,000.00 45,000.00 230,000.00 230,000.00 45,000.00
PJESEN RURALE-KACANIK
PO JO
(Shéno Po ose Jo) Rialokimi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | | PO
Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé? PO
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Pershkak te mos arritjes se kontrates per projektin me kod 53279 Ndertimi | urave mbi Lumin Nerodime dhe Lepenc, kerkohet rluloklmi'l'pw#g‘?ﬁekﬁ h(_?_.ﬂ\j\ﬁ;] 98 Rregullimi | mugeve ne pjesen rurale-Kaganik
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Zyrtari kryesor financiar
24.10.2023

Valdrin Dogani

ANALIZA E MF (T plotésohet nga analisti | buxhetit)

NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA®

/ Q?% R
ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QF KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQES%{ﬁM EFEKTIV.DHE
TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES - £ i Vs
| Data rtari Krydsor Administrati

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE |

Drejtor i Buxhetit

Salvador Elmazi

Data Dej i

buxhetit regjistrimi i té dhénave*

Data

24.10.2023

NUMRAT E KD

Vrejtje:

"Kolona e hijezuar paraqget totalin e ndarjes buxhetore pér kategorin e shpenzimeve t& nén-programit



